
 

1 
 

  

Oznámení o zahájení výběrového řízení 

Zadavatel zadává veřejnou zakázku v rámci otevřené výzvy v souladu s postupy dle ustanovení bodu 2. 6. 2 

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020, verze 9 

 

Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku: 

 

FVE pro Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 

 

V rámci projektu: Snížení energetické náročnosti objektu Výzkumného ústavu 

veterinárního lékařství 

Registrační číslo projektu: CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0015228 

1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele:  Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 

Adresa zadavatele:  Hudcova 296/70, Brno 621 00 

IČ zadavatele:   000 27 162 

Kontaktní osoba pro VZ: Ing. Jiří Svoboda 

    email: svoboda.j@vri.cz 

    tel: +420 777 787 275 

Profil zadavatele:  Profily zadavatelů - E-ZAK MZE (eagri.cz) 

2 Místo pro podání nabídek 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i., Hudcova 296/70 Brno 621 00 

2.1 Termín pro podání nabídek 

9. 3. 2022 do 14:00 hod.  

3 Způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají v uzavřené neprůhledné obálce opatřené na uzávěru přelepkami a razítky 

účastníka a na které musí být uvedeno: 

• Adresa pro podání nabídek 

• Plný název účastníka včetně jeho sídla 

• Název zakázky „FVE pro Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i.“ 

• Nápis „NEOTEVÍRAT“ 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou hodnoceny. Opožděné 

podané nabídky zadavatel nevrací a ponechá je přiložené k dokumentaci o zadání veřejné zakázky.  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html


 

2 
 

4 Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na stavební práce jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

4.1 Informace o předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je instalace fotovoltaické elektrárny a její napojení do rozvodů 

elektroinstalace objektu. Elektrárna bude vybudována na střeše budovy spojené se zemí pevným 

základem a evidované v katastru nemovitostí na parcele č. 731, technologie bude umístěna v technické 

místnosti téže budovy na parcele č 731 k.ú. Medlánky. Budova slouží jako stáje. Elektrárna bude 

tvořena celkem 249 ks fotovoltaických panelů, o výkonu 360 Wp, celkový instalovaný výkon 

fotovoltaického systému činí 89,64 kWp.  

Bližší popis a informace k předmětu veřejné zakázky jsou obsahem Projektové dokumentace, která 

tvoří přílohu č. 1 tohoto Oznámení o zahájení výběrového řízení (dále jen „Oznámení“), dále ve 

smlouvě o připojení (příloha č. 7) a stavebním povolení (příloha č. 8).  

Dodavatel musí vyřídit i činnosti spojené s inženýrskou činností, tzn. zajištění prvního paralelního 
připojení dle požadavků distributora, zajištění kolaudačního souhlasu, zajištění licence od ERÚ pro 
výrobnu elektrické energie a zajištění registrace do OTE. Součástí díla jsou i činnosti uvedené v soupisu 
činností dle přílohy č. 9. 

 
4.2 Technické podmínky 

Technická specifikace na předmět veřejné zakázky je uvedena zejména v příloze č. 1, která je součástí 

příloh tohoto Oznámení.  

4.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV kód Popis 

45251100-2 Výstavba elektráren 

45311200-2  Instalace a montáž elektrických zařízení 

09332000-5  Instalace a montáž solárních zařízení 

09331200-0  Solární fotovoltaické moduly 

 

5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši: 

2 789 068,50 Kč bez DPH. 

Tato hodnota vyplývá ze zpracovaného rozpočtu, který byl součástí dokumentace dotační žádosti při 

podání projektu v příslušné výzvě Operačního programu Životní prostředí.  

  



 

3 
 

6 Požadavky na prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje po účastníkovi splnění následujících kvalifikačních předpokladů: 

a) Prokázání základní způsobilosti dle bodu 6.1 Oznámení 

b) Prokázání profesní způsobilosti dle bodu 6.2 Oznámení 

c) Prokázání technické kvalifikace dle bodu 6.4 Oznámení 

6.1 Základní způsobilost  

Základní způsobilost účastníka bude splněna podepsaným čestným prohlášením, které tvoří přílohu č. 

2 této Oznámení. 

6.2 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost bude splněna předložením výpisu z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Dále předložením dokladu, že je uchazeč oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky – živnostenský list nebo výpis z živnostenského registru v rozsahu  

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

Dále předložením dokladu, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií, 

v platném znění  

• osoba s kvalifikací Elektromontér fotovoltaických systémů (26-014-H). 

6.3 Ekonomická kvalifikace 

Prokázání ekonomické kvalifikace není pro dané výběrové řízení vyžadováno.  

6.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal, že je technicky způsobilý pro provedení předmětu veřejné 

zakázky. Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který předloží seznam stavebních prací poskytnutých 

za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikaci objednatele, včetně kontaktu na osobu objednatele, u které bude možné informace 

realizaci významné zakázky ověřit a osvědčení objednatele o řádném splnění zakázky.  

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: 

- 2 realizované stavební práce spočívající v dodání a instalaci fotovoltaické elektrárny za 

posledních 5 let, přičemž finanční objem každé referenční zakázky musí činit minimálně 1 

000 000 Kč bez DPH.  

Zrealizovanou zakázkou se rozumí zakázka, která bude v době podání nabídky již prokazatelně plně 

dokončena a funkční.  

Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 

uskutečnění plnění dodavatele.   



 

4 
 

6.5 Obecná ustanovení ke kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci účastníka jsou předkládány v kopiích.  

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci.  

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 

dodavatel samostatně.  

V případě společné účasti dodavatelů, zadavatel požaduje, aby účastníci v nabídce doložili, jak bude 

rozdělena odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.  

Na prokazování kvalifikace prostřednictví jiných osob se obdobně použijí pravidla uvedená v § 83 

zákona. 

V případě, že účastník nesplní podmínky kvalifikace, nebo nedojde k objasnění či doplnění dokladů, 

zadavatel jej vyloučí z výběrového řízení.  

7 Termíny plnění veřejné zakázky 

Datum zahájení plnění díla:    25. 7. 2022 

Datum dokončení instalace fotovoltaického systému: 2. 9. 2022 

Datum ukončení plnění díla:    30.10.2022 

7.1 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění jsou budovy experimentálních stájí nacházející se v areálu Výzkumného ústavu 

veterinárního lékařství, v.v.i. na adrese Hudcova 296/70, Brno 621 00  

7.2 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, a to v termínu: 22. 2. 2022 

        1. 3. 2022 

V době od 10:00 do 11:00 hodin. Přihlášky k prohlídce adresujte nejpozději den před termínem 

plánované prohlídky na kontaktní osobu VZ dle bodu 1 Oznámení do 15:00 hodin.  

Sraz zájemců o prohlídku je před budovou vrátnice Výzkumného ústavu veterinárního lékařství, v.v.i., 

na adrese Hudcova 296/70 Brno 621 00. Prohlídku místa zajišťuje vedoucí Útvaru správy budov a 

provozu pan Ing. Jiří Svoboda, tel: 777 787 275. Prohlídky místa plnění má právo se zúčastnit vždy 

nejvýše 1 zástupce jednoho zájemce o prohlídku místa plnění. Mimo výše uvedený termín může 

účastník požádat vedoucího Útvaru správy budov a provozu o individuální termín prohlídky. Na 

poskytnutí individuálního termínu prohlídky však není nárok.  

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem budoucího plnění a s jeho 

stávajícími technickými a provozními parametry.  



 

5 
 

Veškeré informace, které se dodavatelé dozví při prohlídce místa plnění, jsou pouze informativního 

charakteru a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Dodavatel je oprávněn vznést dotazy 

k předmětu plnění formou vysvětlení podmínek výběrového řízení v souladu s bodem 16 tohoto 

Oznámení.  

8 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Účastník předkládá kompletní nabídku v písemné formě, v českém jazyce v jednom vyhotovení a jedné 

kopii na flash disku (1x originál, 1x kopie na flash disku – všechny soubory na datovém nosiči budou 

uvedeny ve formátech, které zabraňují možnosti manipulace s obsahem (tj. pdf, jpeg). 

• Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

• Nabídka musí být podána v jednom svazku zabezpečena proti manipulaci sešitím celého 

obsahu. Zadavatel doporučuje, aby sešití bylo opatřeno přelepkou a razítkem, nebo provázkem 

s pečetí.  

• Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

• Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat a podepisovat se dle 

výpisu z obchodního rejstříku, popř. statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc 

musí být součástí nabídky. 

• Součástí nabídky budou technické listy dodávaných fotovoltaických panelů a měničů v českém 

nebo anglickém jazyce.  

Členění nabídky: 

• Vyplněný krycí list nabídky, který musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

účastníka – pro sestavení krycího listu nabídky může účastník využít přílohu č. 3 Oznámení. 

Účastník vyplní pouze šedě podbarvená pole.  

• Návrh smlouvy o dílo, který musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem účastníka 

a musí být v souladu s bodem 11 Oznámení. Součástí návrhu smlouvy o dílo je účastníkem 

vyplněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 4 

Oznámení a harmonogram proveditelnosti, který je v souladu s bodem 10 Oznámení. Účastník 

vyplní pouze šedě podbarvená pole. KE SMLOUVĚ O DÍLO MUSÍ BÝT VYTIŠTĚNY A PŘIPOJENY 

VŠECHNY PŘÍLOHY. 

• Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle bodu 6 Oznámení.  

• Seznam poddodavatelů dle přílohy č. 5 Oznámení. Účastník vyplní pouze šedě podbarvená 

pole.  

• Ostatní údaje, které tvoří nabídku, např. plná moc aj.  

• Technické listy dodávaných fotovoltaických panelů v českém nebo anglickém jazyce. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, aby do nabídek uváděli pouze takové komponenty, které 

mohou skutečně nabídnout a reálně dodat, a které odpovídají i podmínkám smlouvy o dílo 

(záruka). Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže 

být nabídka měněna. 

• Technické listy dodávaných měničů v českém nebo anglickém jazyce. 

Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky, včetně příloh byly řádně očíslovány vzestupnou 

řadou. Dále zadavatel doporučuje, aby nabídka byla svázána či jinak zabezpečená proti manipulaci 

s jednotlivými listy včetně příloh tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list 

volně vyjmout.  



 

6 
 

Nesplnění některých formálních požadavků na předložení nabídky, které nebudou mít vliv na 

hodnocení nabídek, jako např. nedoložení kopie nabídky na flash disku, nebude důvodem k vyloučení 

účastníka z výběrového řízení.  

9 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých 

korunách v následujícím členění: 

Celková cena bez DPH 

Samostatné DPH 

Celková cena vč. DPH 
 

která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo a v krycím listu.  

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, 

pokud to výslovně neupravují tyto zadávací podmínky.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka výběrového řízení nutné k realizaci díla 

vymezeného v tomto Oznámení a v uzavřené smlouvě o dílo. Nabídková cena obsahuje předpokládaný 

vývoj cen na trhu až do dokončení díla.  

Nabídková cena bude zpracována položkově dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr na základě jednotkových cen a sazeb, v souladu se soupisem prací (viz příloha č. 4). Jiné členění 

jednotlivých položek, než je uvedeno v soupisu se nepřipouští. V těchto soupisech nesmí být 

účastníkem provedena žádná změna, vyjma doplnění cen a není dovoleno slučovat jednotlivé položky. 

Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění položek do soupisu, jakýkoliv zásah do 

popisu položky, změna množství nebo jakéhokoli jiného údaje v soupisu, pokud není dále v těchto 

podmínkách uvedeno něco jiného. Tyto jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu 

veřejné zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci zakázky.  

Žádná položka soupisu nesmí být oceněna hodnotou 0 nebo zůstat zcela neoceněná, v případě, že se 

tak stane, účastník, který takové ocenění provedl, bude vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. V rámci 

nabídky předloží účastníci ocenění všech požadovaných soupisů tak, aby mohl zadavatel zkontrolovat 

ocenění každé položky soupisu.  

10 Harmonogram 

Účastník výběrového řízení musí doložit „Harmonogram proveditelnosti“. Tento harmonogram bude 

závazný pro realizaci veřejné zakázky a bude nedílnou součástí návrhu kupní smlouvy. Harmonogram 

bude obsahovat: 

• Navazující položky dle rozpočtu 

• Finanční objem jednotlivých položek 

• Délku trvání v týdnech  

• Uvedení počtu pracovníků 

• Jméno firmy realizující položku (firma účastníka výběrového řízení nebo název firmy 

poddodavatele) 

  



 

7 
 

Příklad: 

Položky dle 
rozpočtu 

    Týdny/dny 

Popis položky Finanční 
objem 

Doba 
realizace v 
týdnech 

Pracovníci - 
počet 

Realizátor 
(účastník 
výběrového 
řízení)/ 
poddodavatel 

 

      

 

11 Obchodní podmínky 

Bližší specifikace platebních a obchodních podmínek jsou uvedeny v příloze č. 6 Oznámení. Tento návrh 

smlouvy je pro účastníky závazný a vybraný zhotovitel pouze doplní šedě podbarvená pole. Návrh 

smlouvy musí být podepsaný oprávněnou osobou jednat jménem či za účastníka dle výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, případně na základě plné moci.  

12 Požadavky na specifikaci případných subdodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby účastníci v nabídce předložili seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

známi a uvedli, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pro sestavení seznamu 

poddodavatelů účastník využije formulář, který tvoří přílohu č. 5 Oznámení.  

13 Lhůty pro podání nabídek, otevírání obálek a hodnocení nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 9. 3. 2022 v 14:00 hodin. Nabídky se podávají v souladu s bodem 2 a 3 

tohoto Oznámení. 

Nabídky je možno podávat osobně či poštou na adresu:  

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 

Hudcova 70 

621 00 Brno 

 

po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty. Při 

osobním podání je nutné nabídku podat v pracovních dnech od 9,00 do 13,00 hod. do podatelny 

zadavatele na výše uvedené adrese v administrativní budově v prvním poschodí. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční po skončení lhůty pro podání nabídek a je neveřejné.  

Hodnocení nabídek se uskuteční po ukončení procesu otevírání obálek s nabídkami. Účastníci budou o 

výsledku výběrového řízení vyrozuměni. 

  



 

8 
 

14 Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky je 

hodnocena podle jediného hodnotícího kritéria a to: 

Nejnižší nabídková cena bez DPH   Váha hodnotícího kritéria: 100 % 

Hodnocena bude nabídková cena bez DPH uvedená v návrhu smlouvy a krycím listě. Zadavatel 

vyhodnotí jako vítěznou nabídku tu, která bude mít nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. Pořadí nabídek 

bude stanoveno podle výše nabídkové ceny bez DPH.  

15 Zadávací lhůta  

Zadávací lhůta trvá 60 dní. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci výběrového řízení nesmí z 

výběrového řízení odstoupit.  

16 Vysvětlení či doplnění zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel zveřejní vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti na profilu zadavatele.  

17 Ostatní 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení 

výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů informovat všechny účastníky výběrového 

řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  

Dodavatel je povinný respektovat skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace Evropské 

unie z Operačního programu Životní prostředí a je povinen spolupracovat se zadavatelem, především 

v oblasti propagace projektu.  

Přílohy: 

Příloha č. 1  Projektová dokumentace  

Příloha č. 2  Čestné prohlášení pro splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3  Krycí list 

Příloha č. 4  Výkaz výměr 

Příloha č. 5  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6  Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 7  Smlouva o připojení 

Příloha č. 8  Stavební povolení 

Příloha č. 9  Soupis činností 

 

V Brně dne 14. 2. 2022       MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. 

         ředitel VÚVeL 


		2022-02-15T13:39:25+0100
	MVDr. Martin Faldyna Ph.D.




